证券代码：300857 证券简称：协创数据 公告编号：2026-014

协创数据技术股份有限公司

关于公司开展融资租赁业务的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易进展概述

协创数据技术股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2025

年5月27日、2025年6月12日召开第三届董事会第三十五次会议、2025

年第三次临时股东会，审议通过了《关于公司及子公司2025年度新增

向银行等金融或非金融机构申请综合授信暨有关担保及接受关联方

担保的议案》，由于公司业务量增加，为满足公司及子公司日常经营

和业务发展需要，2025年度，公司及子公司拟向银行等金融或非金融

机构新增总计不超过人民币800,000万元或等值外币（含）的授信额

度，授信内容包括但不限于：贷款、承兑汇票及贴现、融资性保函、

票据池、信用证、融资租赁、外汇衍生产品等，申请方式包括但不限

于信用授信、保证金质押、存单质押及其他合理方式。具体内容详见

公司于2025年5月28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的

《关于公司及子公司2025年度新增向银行等金融或非金融机构申请

综合授信暨有关担保及接受关联方担保的公告》。

公司分别于2025年10月21日、2025年11月6日召开第四届董事会

https://300857.in-hope.cn/affiches/ba7060138891407da514e561f66934e0?combinedSearch=1&title=&possibleTitle=&content=&possibleContent=&valueSourcePage=mineCompany
https://300857.in-hope.cn/affiches/ba7060138891407da514e561f66934e0?combinedSearch=1&title=&possibleTitle=&content=&possibleContent=&valueSourcePage=mineCompany

第六次会议、2025年第八次临时股东会，审议通过了《关于公司及子

公司2025年度新增向银行等金融或非金融机构申请综合授信暨有关

担保的议案》，由于公司业务量增加，为满足公司及子公司日常经营

和业务发展需要，2025年度，公司及子公司拟向银行等金融或非金融

机构新增总计不超过人民币400,000万元或等值外币（含）的授信额

度，授信内容包括但不限于：贷款、承兑汇票及贴现、融资性保函、

票据池、信用证、融资租赁、外汇衍生产品等，申请方式包括但不限

于信用授信、保证金质押、存单质押及其他合理方式。具体内容详见

公司于2025年10月22日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露

的《关于公司及子公司2025年度新增向银行等金融或非金融机构申请

综合授信暨有关担保的公告》。

公司分别于2025年12月15日召开第四届董事会第九次会议，于

2026年1月5日召开2026年第一次临时股东会，审议通过了《关于公司

及子公司2025年度新增向银行等金融或非金融机构申请综合授信暨

有关担保的议案》，由于公司业务量增加，为满足公司及子公司日常

经营和业务发展需要，2025年度，公司及子公司拟向银行等金融或非

金融机构新增总计不超过人民币1,600,000万元或等值外币（含）的

授信额度，授信内容包括但不限于：贷款、承兑汇票及贴现、融资性

保函、票据池、信用证、融资租赁、外汇衍生产品等，申请方式包括

但不限于信用授信、保证金质押、存单质押及其他合理方式。具体内

容详见公司于2025年12月17日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《关于公司及子公司2025年度新增向银行等金融或非金融机

构申请综合授信暨有关担保的公告》。

近日，公司与长江联合金融租赁有限公司（以下简称“长江金租”）

签订了一份《融资租赁合同》，以售后回租的形式开展融资租赁业务，

融资额度为人民币1亿元整，融资期限为36个月，自长江金租支付租

赁物购买价款之日起算。融资租赁合同的主要内容详见下文。

长江金租与公司无关联关系，以上交易不构成关联交易，亦不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本次融资租赁事项在审批额度内，并已授权公司管理层及其再授

权人士在批准的额度内办理公司融资租赁业务相关的一切事宜，无需

再提交董事会、股东会审议。

二、交易对方基本情况

（一）企业名称：长江联合金融租赁有限公司

（二）统一社会信用代码：913100003422088139

（三）企业类型：其他有限责任公司

（四）法定代表人：邱鹤良

（五）注册资本：245,000万元人民币

（六）注册地址：中国（上海）自由贸易试验区友诚路 149 号

45 层、46 层（实际建筑楼层为 39 层、40 层）01-08 单元

（七）经营范围：许可项目：融资租赁业务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）

长江金租不属于失信被执行人。

三、融资租赁合同的主要内容

（一）出租人：长江联合金融租赁有限公司

（二）承租人：协创数据技术股份有限公司

（三）租赁物：服务器

（四）融资金额：合计人民币 10,000.00 万元整

（五）租赁方式：售后回租

（六）租赁期限为 36 个月，自长江金租支付租赁物购买价款之

日起算。

（七）租金合计：租金合计金额为人民币 10,670.26 万元。

（八）保证金金额：1,000,000.00 元

（九）期满选择：租赁期限届满，在承租人清偿本合同项下所有

应付租金以及其他应付款项且不存在其他违约情形后，双方约定租赁

物以本合同约定的留购价款由承租人留购。留购价格为 100 元整。

四、交易目的及对公司的影响

公司开展融资租赁业务，能够进一步盘活公司资产，拓宽融资渠

道，优化财务结构，提升公司资产的运营效率，有效满足公司中长期

的资金需求以及经营发展需要。本次办理融资租赁业务，不影响公司

设备的正常使用，不会对公司的生产经营产生重大影响，不会损害公

司及全体股东利益。

五、备查文件

（一）公司与长江金租签署的《融资租赁合同》。

特此公告。

协创数据技术股份有限公司

董事会

2026 年 2月 11 日